
TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 
 

1. SĄVOKOS IR SUTRUMPINIMAI 

1.1. Nuomininkas – „Lietuvos energija“, UAB įmonių grupė, kurią sudaro: „Lietuvos energija“, UAB; AB 
„Energijos skirstymo operatorius“; „Lietuvos energijos gamyba“, AB; Technologijų ir inovacijų centras, UAB;  
UAB Verslo aptarnavimo centras; UAB „Vilniaus kogeneracinė jėgainė“; Kauno kogeneracinė jėgainė, UAB; 
Energijos tiekimas UAB; UAB „Lietuvos dujų tiekimas“; UAB LITGAS; UAB Energijos sprendimų centras; 
Elektroninių mokėjimų agentūra, UAB (toliau kiekviena atskirai įmonė – Nuomininkas, bendrai - Nuomininkai). 
1.2. Nuomotojas arba Laimėjęs Tiekėjas – ūkio subjektas – fizinis asmuo, privatusis juridinis asmuo, 
viešasis juridinis asmuo, kitos organizacijos ir jų padaliniai ar tokių asmenų grupė, su kuriuo Nuomininkas 
sudaro Sutartį arba kuris perima Nuomotojo įsipareigojimus pagal Sutartį jos vykdymo metu. 

1.3. Sutartis – Sutartis, sudaroma tarp Nuomotojo ir Nuomininko dėl Pirkimo objekto. Kiekviena Nuomininko 
įmonė su Laimėjusiu Tiekėju sudarys atskirą Sutartį planuojamoms Pirkimo objekto apimtims. 
1.4. Paslaugos – transporto priemonių veiklos nuomos paslaugos ir kitos papildomos paslaugos. 
1.5. Techninė specifikacija – šis dokumentas. 
1.6. Nuomos įmoka – kas mėnesį mokamas fiksuoto dydžio mėnesinis mokestis, už per ataskaitinį mėnesį 
Nuomotojo suteiktas paslaugas. 
 

2. PIRKIMO OBJEKTAS 

Transporto priemonių veiklos nuomos paslaugos. Pirkimo objektas skaidomas į 11 dalių:  
I pirkimo objekto dalis – Vidutiniai ir dideli plug-in hibridiniai automobiliai; 
II pirkimo objekto dalis – Vidutiniai ir dideli padidinto pravažumo automobiliai; 
III pirkimo objekto dalis – Vidutiniai ir dideli automobiliai, kompaktiniai automobiliai, maži automobiliai; 
IV pirkimo objekto dalis – Daugiatiksliai vienatūriai (keleiviniai); 
V pirkimo objekto dalis – Daugiatiksliai vienatūriai (krovininiai); 
VI pirkimo objekto dalis – Mažieji visureigiai; 
VII pirkimo objekto dalis – Pikapai; 
VIII pirkimo objekto dalis – Mikroautobusai (keleiviniai) ir furgonai (krovininiai); 
IX pirkimo objekto dalis – Furgonai (krovininiai); 
X pirkimo objekto dalis – Elektromobiliai (kompaktiniai automobiliai); 
XI pirkimo objekto dalis – Elektromobiliai (daugiatiksliai vienatūriai). 
 

3. PIRKIMO OBJEKTO APIMTYS 

Nurodomos Techninės specifikacijos prieduose Nr. 1-12. 
 

4. SUTARTINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO VIETA 

Lietuvos Respublika, neribojant galimybės su transporto priemone išvažiuoti už Lietuvos Respublikos ribų. 

 

5. PASLAUGOS, TEIKIAMOS UŽ FIKSUOTO DYDŽIO MĖNESINĘ TRANSPORTO PRIEMONĖS 

NUOMOS ĮMOKĄ 

5.1. Už Nuomininko mokamą fiksuoto dydžio Nuomos įmoką Nuomotojas įsipareigoja: 
5.1.1. Nuomininkui perduoti Sutarties laikotarpiui laikinai valdyti ir naudoti Techninės specifikacijos 
reikalavimus atitinkančias transporto priemones, nustatytam nuomos terminui, sąlygomis ir tvarka. 
Nuomininkas, pateikdamas užsakymą, nurodys konkretų užsakomą transporto priemonių kiekį pagal 
Techninės specifikacijos 8 skyriuje nurodytas sąlygas;  
5.1.2. Užtikrinti transporto priemonių valstybinės techninės apžiūros galiojimą Sutarties galiojimo metu. 
Vykdyti transporto priemonių paruošimą techninei apžiūrai ir techninės apžiūros atlikimą. Visi su šiomis 
paslaugomis susiję mokesčiai ir išlaidos turi būti įtraukti į Nuomos įmoką. Nuomotojas privalo informuoti 
Nuomininką mažiausiai prieš dvi savaites iki šių paslaugų suteikimo (Techninei apžiūrai Nuomininkas pateiks 
švarias transporto priemones). Transporto priemonių pristatymas į techninės apžiūros centrus ir pakaitinių 
automobilių suteikimas vykdomi pagal šių sąlygų 5.1.11 ir 5.1.12 punktų nuostatas; 
5.1.3. Transporto priemonės gamintojo nustatytu ir techninėje dokumentacijoje nurodytu periodiškumu vykdyti 
transporto priemonės periodinę techninę priežiūrą (priklausomai nuo įspėjamųjų transporto priemonės 
indikatorių rodmenų, ridos ir sezoniškumo). Nuomininkas įsipareigoja nedelsiant informuoti Nuomotoją apie 
užsidegusius įspėjamuosius transporto priemonės indikatorius, Nuomotojui paprašius teikti informaciją apie 
transporto priemonės nuvažiuotą ridą. Techninė priežiūra apima reikiamų darbų atlikimą tinkamai transporto 
priemonės būklei jos eksploatavimo metu palaikyti: transporto priemonės eksploatacinių medžiagų (tepalų, 
filtrų, skysčių, stabdžių kaladėlių, lempučių, valytuvų ir kt.) papildymą arba pakeitimą, jeigu to reikalauja 
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remonto technologija, atsarginių dalių remontą ir/arba pakeitimą, diagnostikos, reguliavimo darbus ir pan. 
Reikalingu transporto priemonei langų plovimo skysčiu Nuomininkas pasirūpina pats;  
5.1.4. Užtikrinti nuomojamų transporto priemonių privalomąjį civilinės atsakomybės draudimą ir KASKO 
transporto priemonių draudimą (transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomojo ir KASKO 
draudimo reikalavimai pateikti šių sąlygų 16 priede). Franšizė draudiminiams įvykiams, išskyrus vagystę, ne 
daugiau 100 EUR. Franšizė transporto priemonės vagystės atveju – ne daugiau kaip 10 proc. transporto 
priemonės vertės. Užtikrinti nuomojamų DE1, C1 ir B1 klasės transporto priemonių tarptautinį transporto 
priemonės draudimą (žaliąją kortelę). Visi draudiminiai mokesčiai turi būti įtraukti į transporto priemonės 
Nuomos įmoką ir negali atsirasti papildomų mokesčių priklausančių nuo Nuomininko žalų istorijos, vairavimo 
stažo, amžiaus, vairuojančio asmens (transporto priemonę vairuoti gali ir ne įmonės darbuotojai). Papildomos 
sąlygos KASKO draudimui pateikiamos Techninės specifikacijos priede Nr. 16; 
5.1.5. Atlikti procedūras, susijusias su nuomojamų transporto priemonių draudiminio įvykio registravimu,  
organizuoti būtinus transporto priemonės atstatymo darbus; 
5.1.6. Užtikrinti tinkamą ir savalaikį garantinį ir pogarantinį transporto priemonių remontą dėl natūralaus 
nusidėvėjimo, transporto priemonių atstatymą po autoįvykio bei atskirų mazgų bei agregatų remontą/keitimą. 
Prižiūrėti remonto darbų vykdymo terminus, teikti atsargines dalis ir medžiagas, priimti techninius sprendimus, 
vykdyti kokybės kontrolę; 
5.1.7. Suteikti techninės priežiūros ir remonto paslaugas per 4 (keturias) darbo valandas nuo transporto 
priemonės perdavimo jam momento. Atsižvelgiant į reikalingų atlikti darbų sudėtingumą, šalys gali susitarti dėl 
ilgesnio remonto darbų atlikimo termino; 
5.1.8. Suteikti techninę pagalbą kelyje 24 val. per parą 7 paras per savaitę transporto priemonei sugedus ar 
po autoįvykio: telefonu teikti instrukcijas Nuomininkui apie tinkamą elgesį konkrečiu atveju, transportuoti 
sugedusią ar sugadintą transporto priemonę į remonto vietą visose Baltijos ir kitose ES šalyse. Teikdamas šią 
paslaugą Nuomotojas įsipareigoja užtikrinti, kad į įvykio vietą pagalbos kelyje transportas atvyktų per 
nustatytus terminus: per 1,5 valandos didžiuosiuose Lietuvos miestuose (Vilnius, Kaunas, Klaipėda, Šiauliai, 
Panevėžys, Alytus, Utena), per 3 valandas visoje Lietuvos teritorijoje, per 6 valandas Europos Sąjungos 
šalyse, arba šalys gali susitarti dėl ilgesnio techninės pagalbos suteikimo termino; 
5.1.9. Suteikti galimybę Nuomininkui registruoti transporto priemonių gedimus ir kitą informaciją (susijusią su  
transporto priemonės eksploatacija) Nuomotojo nurodytu telefonu ir elektroniniu paštu (esant galimybei 
registruoti Nuomotojo informacinėje sistemoje) ir gauti informaciją apie užregistruotų gedimų šalinimo būseną. 
Nuomininkui pageidaujant, teikti jam su tuo susijusias ataskaitas apie gedimų ir remontų istoriją. Transporto 
priemonių gedimų ataskaitos forma ir šios formos pateikimo būdas nustatomi ir šalių suderinami po Sutarties 
pasirašymo; 
5.1.10. Aprūpinti transporto priemones padangomis, organizuoti ir atlikti sezoninį padangų keitimą, 
montavimą, balansavimą, nesezoninių padangų saugojimą. Padangų keitimo metu vykdyti padangų ridos 
apskaitą bei nusidėvėjimo kontrolę, keisti susidėvėjusias padangas, utilizuoti netinkamas naudoti padangas. 
Padangos ir jų būklė turi atitikti techninius motorinių transporto priemonių ir jų priekabų reikalavimus, 
patvirtintus Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos, transporto priemonių 
gamintojo ir kitų teisės aktų reikalavimus. Transporto priemonės turi būti aprūpinamos sezoninėmis 
padangomis: šiltuoju periodu - vasarinėmis, šaltuoju - žieminėmis (padangos turi būti paženklintos 
naudojamam periodui skirtu ženklinimu). Jeigu Sutarties vykdymo metu transporto priemonei yra keičiamos 
susidėvėjusios ar sugadintos padangos, tai padangos turi būti pakeistos naujomis (nė karto nedėvėtomis, 
nerestauruotomis); 
5.1.11. Vykdyti nuomojamų transporto priemonių nuvarymą iš Nuomininko teritorinių skyrių (nurodytų 
Techninės specifikacijos1-12 prieduose) iki techninės apžiūros centrų (atliekant techninės apžiūros darbus), 
esančių Nuomininko teritorinio skyriaus mieste arba kitame mieste, bei jų parvarymą atgal į Nuomininko 
teritorinius skyrius. Preliminarus teritorinių skyrių sąrašas pateiktas šios Techninės specifikacijos 1-12 
prieduose. Nuomotojui transportuojant išnuomotas transporto priemones šiame punkte nurodytų paslaugų 
suteikimui, Nuomininko degalų sąnaudos nekompensuojamos. Ši paslauga galioja ir pakaitinės transporto 
priemonės suteikimo atveju;  
5.1.12. Vykdyti nuomojamų DE1 klasės transporto priemonių nuvarymą iš Nuomininko teritorinių skyrių, 
esančių Vilniaus mieste (nurodytų Techninės specifikacijos 1-12 prieduose) iki autoservisų (atliekant remonto,  
techninės priežiūros darbus, padangų keitimo, auto įvykių tvarkymo ir kt. atvejais), bei jų parvarymą atgal į 
Nuomininko teritorinius skyrius. Nuomotojui transportuojant išnuomotas transporto priemones šiame punkte 
nurodytų paslaugų suteikimui, Nuomininko degalų sąnaudos nekompensuojamos. Ši paslauga galioja ir 
pakaitinės transporto priemonės suteikimo atveju; 
5.1.13. Kai nuomojama transporto priemonė (-ės) negali būti naudojama (-os) (po autoįvykio, remonto metu, 
atliekant transporto priemonės techninę priežiūrą arba remontą dėl natūralaus nusidėvėjimo ir kitais atvejais), 
Nuomininko darbuotojui, pristačiusiam transporto priemonę į Nuomotojo nurodytą autoservisą, iš karto turi būti 
suteikiama pakaitinė transporto priemonė šių darbų metu, išskyrus atvejus kai darbai trunka ne ilgiau 15 
minučių. Teikiant transporto priemonės nuvarymo paslaugas 5.1.11 ir 5.1.12 punktuose numatytais atvejais, 
kai nuomojama transporto priemonė (-ės) negali būti naudojama (-os) ilgiau nei 4 valandas, Nuomininkas 
įsipareigoja suteikti pakaitinę (-es) transporto priemonę (-es) vykdomų darbų metu. Pakaitinės transporto 
priemonės klasė ir kategorija turi būti tokia pati arba vietoje B1, J2 (A komplektacijos), I1, BC2 ir C1 
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(elektromobilių) klasės automobilių gali būti pateikiami C1 klasės automobiliai, vietoje J2 (elektromobilių) 
klasės automobilių gali būti pateikiami J2 (B komplektacijos) klasės automobiliai, vietoje K3 (elektromobilių) 
klasės automobilių dali būti pateikiami K3 (A komplektacijos) klasės automobiliai. Pakaitinė transporto 
priemonė Nuomininkui pateikiama švari (išorė ir vidus), pilnu kuro baku. Nuomininkas, grąžindamas pakaitinę 
transporto priemonę, Nuomotojui privalo ją grąžinti taip pat švarią (išorė ir vidus), pilnu kuro baku. 
5.1.14. Prisiimti visas su Techninės specifikacijos 5.1.1. – 5.1.13. punktuose nurodytais 
veiksmais/Paslaugomis susijusias išlaidas, išskyrus Nuomininko išlaidas transporto priemonių plovimui, 
salonų valymui, degalams ir degalinėse įsigyjamoms prekėms. 

 

6. TRANSPORTO PRIEMONIŲ UŽSAKYMO PATEIKIMO TVARKA  

6.1. Nuomininko poreikis, nurodytas Techninės specifikacijos 1-12 prieduose, yra maksimalus ir įsigyjamas 
pagal faktinį Nuomininkų poreikį, t. y. Nuomininkas neįsipareigoja nupirkti visos nurodytos apimties. Informacija 
Techninės specifikacijos 1-12 prieduose apie transporto priemonių naudojimo teritorinius skyrius yra 
preliminari, Nuomininkas transporto priemonių užsakymo formoje pateiks tikslią, jo poreikį atitinkančią 
informaciją apie transporto priemonių pristatymo/naudojimo teritorinius adresus. Nuomininkas transporto 
priemonių užsakymus vykdo užpildydamas Techninės specifikacijos priede 13 pateiktą transporto priemonių 
užsakymo/atsisakymo formą (užsakymas teikiamas Sutartyje nurodytu Nuomotojo elektroniniu paštu).  
6.2. Pagal Nuomininko pateiktą transporto priemonių užsakymą (6.1. punkte numatyta tvarka), Nuomotojas 
turės suformuoti užsakytų transporto priemonių parką, atitinkantį visus transporto priemonėms šioje 
Techninėje specifikacijoje keliamus reikalavimus ir būti pasiruošęs pristatyti transporto priemones Nuomininkui 
ne vėliau negu per (nuo Nuomininko užsakymo pateikimo Nuomotojui dienos): 
I, II, III, VI, X, XI pirkimo objekto dalyse - 120 kalendorinių dienų; 
IV pirkimo objekto dalyje - 120 kalendorinių dienų; AB „Energijos skirstymo operatorius" transporto 
priemonėms - 180 kalendorinių dienų; 
V pirkimo objekto dalyje - 120 kalendorinių dienų; AB „Energijos skirstymo operatorius" transporto priemonėms 
- 210 kalendorinių dienų; 
VIII pirkimo objekto dalyje – 120 kalendorinių dienų mikroautobusams (keleiviniams); 180 kalendorinių dienų 
furgonams (krovininiams); 
IX pirkimo objekto dalyse - 180 kalendorinių dienų; 
VII pirkimo objekto dalyje - 120 kalendorinių dienų; AB „Energijos skirstymo operatorius" transporto 
priemonėms - 270 kalendorinių dienų. 
Nuomotojas užsakytas/grąžinamas transporto priemones turės pristatyti į (arba pasiimti iš) Nuomininko 
teritorinių skyrių, kurių tikslus sąrašas bus pateiktas po sutarties pasirašymo Nuomininko užpildytose 
transporto priemonių užsakymo formose. 
6.3. Nuomai teikiamos transporto priemonės turės būti užregistruotos valstybiniame transporto priemonių 
registre. Nuomai  transporto priemonės Nuomininkui pateikiamos švarios (išorė ir vidus), su kuro kiekiu bake, 
kurio užteks nuvažiuoti ne mažiau 20 km. Nuomininkas, grąžindamas transporto priemones, jas grąžins 
švarias (išorė ir vidus), su kuro kiekiu bake, kurio Nuomotojui užteks nuvažiuoti ne mažiau 20 km. Nuomai 
elektromobiliai Nuomininkui pateikiami švarūs (išorė ir vidus), pakankamai įkrauti, kad energijos užtektų 
nuvažiuoti ne mažiau 20 km. 
6.4. Sutarties vykdymo metu Nuomininko įmonės galės užsisakyti transporto priemonių papildomai iki 
Techninės specifikacijos priede nurodyto savo įmonės maksimalaus kiekio (t. y. išnuomotų transporto 
priemonių kiekis negalės viršyti  įmonės Techninės specifikacijos priede nurodyto maksimalaus kiekio). 
Nuomotojas pristatys užsakomą (-as) transporto priemonę (-es) į Nuomininko užsakyme nurodytus teritorinius 
skyrius Techninės specifikacijos 6.2. punkte nurodytais terminais. Už užsakomas papildomas transporto 
priemones Nuomininkas mokės Sutartyje nurodytais įkainiais, taikomais atitinkamos klasės transporto 
priemonėms, pagal Nuomotojo nustatytus penkių, keturių ir trijų metų veiklos nuomos laikotarpiui transporto 
priemonių nuomos įmokos įkainius. Jei teikiant užsakymą atitinkamos markės (modelio) transporto priemonės 
nebegaminamos, tokių transporto priemonių neprivaloma pristatyti ir baudos netaikomos. 
6.5. Sutarties galiojimo laikotarpiu Nuomininkas galės atsisakyti transporto priemonių nuomos prieš 60  
kalendorinių dienų iki atsisakymo termino pateikdamas transporto priemonių nuomos atsisakymo dokumentą 
Nuomotojui ir sumokėdamas jam baudą, ne didesnę nei 3 mėn1. atsisakomos transporto priemonės Nuomos 
įmokos. Jeigu Nuomininkas atsisako didesnio kaip 30% nuo Sutarties metu užsakytų transporto priemonių 
kiekio, jis, Nuomotojui raštu pareikalavus, moka Nuomotojui 1 (vieno) procento nuo Sutarties kainos dydžio 
baudą - ši sąlyga taikoma Nuomininkams, kurie pagal Sutartį nuomos daugiau nei 100 transporto priemonių.  
Jeigu Nuomininkas atsisako didesnio kaip 50% nuo Sutarties metu užsakytų transporto priemonių kiekio, jis, 
Nuomotojui raštu pareikalavus, moka Nuomotojui 1 (vieno) procento nuo Sutarties kainos dydžio baudą - ši 
sąlyga taikoma Nuomininkams, kurie pagal Sutartį nuomos daugiau nei 10 transporto priemonių.  
6.6. Transporto priemonės perdavimas Nuomininkui įforminamas priėmimo-perdavimo aktu (transporto 
priemonių priėmimo-perdavimo forma nustatoma ir šalių suderinama po Sutarties pasirašymo). Konkrečios 

                                                           
1 Nuomotojas gali netaikyti baudos (ų) arba taikyti mažesnį baudos (ų) dydį. 
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transporto priemonės Nuomos įmokos mokestis pradedamas/baigiamas skaičiuoti nuo tos transporto 
priemonės perdavimo/priėmimo Nuomininkui dienos. 

 

7. KITOS SĄLYGOS 

7.1. Visa rizika dėl transporto priemonių sugadinimo, autoįvykių, trečiųjų asmenų neteisėtų veiklų, gaisrų, 
stichinių nelaimių ir kitų įvykių, kurie sukelia nuomojamos transporto priemonės sugadinimą, atvejais tenka 
Nuomotojui, jam prisiimant visas su tuo susijusias išlaidas išskyrus atvejus, kai dėl tiesioginės Nuomininko 
kaltės autoįvykis pripažįstamas nedraudiminiu (nedraudiminiai autoįvykiai aprašyti šių sąlygų 16 priede 
„Transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomojo ir KASKO draudimo reikalavimai“). 
Nustačius, kad nedraudiminis autoįvykis įvyko dėl tiesioginės Nuomininko kaltės, Nuomininkas visiškai ir pilnai 
atlygina Nuomotojui dėl autoįvykio patirtus nuostolius.  
7.2. Jeigu nuomojamai transporto priemonei padaroma žala autoįvykio atveju, bei paaiškėja, kad transporto 
priemonė nebuvo apdrausta, tai visą nuostolių padengimo riziką prisiima Nuomotojas. 
7.3. Pasibaigus nuomos terminui arba nutraukus Sutartį prieš terminą joje nustatytais pagrindais, Nuomininkas 
per 5 d. d. grąžina transporto priemones Nuomotojui techniškai tvarkingas, tokios pačios komplektacijos, kaip 
buvo jam perduotos, kartu su visais pagerinimais, kurie negali būti atskirti, nepadarius žalos, bei tokios būklės, 
kuri atitinka natūralų nusidėvėjimą (natūralus ir nenatūralus nusidėvėjimas vertinamas pagal Lietuvos 
autoverslininkų asociacijos parengtą Natūralaus ir nenatūralaus automobilių nusidėvėjimo įvertinimo atmintinę, 
kuri skelbiama interneto svetainėje http://www.laa.lt/rekomenduojama-taikyti/automobilio-nusidevejimo-
ivertinimas). Transporto priemonės salonas turi būti be pašalinių daiktų ir šiukšlių. Nuomininkas atlygina 
Nuomotojui visas protingas išlaidas, susijusias su šiame punkte išvardintų transporto priemonės defektų 
kompensavimu ar gedimų pašalinimu. Jei Nuomininkas dėl transporto priemonei padarytos žalos pagrįstumo 
ar dydžio nesutinka, transporto priemonei padarytos žalos vertinimui Nuomininkas gali pasitelkti 
nepriklausomus ekspertus. 
7.4. Transporto priemonės nuomos metu Nuomininkas turės atlyginti Nuomotojui visas pagrįstas protingas 
išlaidas, susijusias su Nuomininko padaryta tyčine žala nuomojamai transporto priemonei arba žala, 
atsiradusia po jos eksploatavimo neleistina apkrova ir pan. (sankabos sugadinimas dėl neleistinos 
mechanizmo apkrovos, lingių sulaužymas dėl neleistinos masės pakrovimo į automobilį, transporto priemonės 
raktų pametimas ir pan.). Jei Nuomininkas dėl transporto priemonei padarytos žalos pagrįstumo ar dydžio 
nesutinka, transporto priemonei padarytos žalos vertinimui Nuomininkas gali pasitelkti nepriklausomus 
ekspertus.  
7.5. Pasibaigus nuomos terminui arba nutraukus Sutartį prieš terminą joje nustatytais pagrindais, Nuomininkas 
grąžina transporto priemones Nuomotojui su kuro kiekiu bake, kurio Nuomotojui užteks nuvažiuoti iki 
artimiausios degalinės (taip kaip nurodyta Techninės specifikacijos 6.3. punkte). Jei nuomos pabaigoje 
transporto priemonėje yra likęs didesnis kuro likutis, nei numatyta Techninės specifikacijos 6.3. punkte, 
Nuomininkas turi teisę pareikalauti iš Nuomotojo kompensacijos už transporto priemonėje likusį kurą. Tokiu 
atveju Nuomininkas pateikia Nuomotojui pirkto kuro kainą įrodančias sąskaitas faktūras, pagal kurias yra 
paskaičiuojama likusio bake kuro vertė. Elektromobiliai Nuomotojui grąžinami pakankamai įkrauti, kad 
energijos užtektų nuvažiuoti 20 km. 
7.6. Nuomotojas Sutarties vykdymo metu prisiima pareigą atlikti transporto priemonių valstybinio numerio 
ženklų bei dokumentų išėmimą jų dingimo atveju. Nuomininkas už šias paslaugas Nuomotojui atlygina 
tiesiogines sąnaudas, patirtas mokant pagal įmonių, atliekančių valstybinio numerio ženklų bei dokumentų 
išdavimą, patvirtintus įkainius. Į šias sąnaudas negalės būti įskaičiuotas Nuomotojo pelnas. 
7.7. Visose nuomojamose transporto priemonėse Nuomininkas turės teisę sumontuoti automobilio naudojimo 
(maršruto kontrolės) sistemas, automobilio atrakinimo kortele ar telefonu sistemas, bei kitus įrenginius, 
aprašytus Techninės specifikacijos 14 priede, Techninės specifikacijos 1-12 priede nurodytoms transporto 
priemonėms. Ant visų nuomojamų transporto priemonių Nuomininkas turės teisę nuomos laikotarpiui užklijuoti 
įmonių (Nuomininko) logotipus. Grąžinant Nuomotojui transporto priemones, Nuomininkas savo sąskaita turės 
pašalinti užklijuotus lipdukus. 
7.8. Transporto perdavimo Nuomininkui metu ir Sutarties vykdymo metu transporto priemonė neprivalo 
priklausyti Nuomotojui nuosavybės teise. 
7.9. Sutarties vykdymo metu Nuomotojas turi teisę perleisti transporto priemonės nuosavybės teisę tik su 
Nuomininko rašytiniu sutikimu. Transporto priemonės savininko pasikeitimas šia nurodyta tvarka nelaikomas 
Sutarties keitimu. Transporto priemonės nuosavybės teisės perleidimas šiame punkte nustatyta tvarka galimas 
tik su sąlyga, kad sutartyje tarp Nuomotojo ir naujojo transporto priemonės savininko pastarasis (naujasis 
transporto priemonės savininkas) įsipareigoja netrukdyti ir nedaryti jokių kliūčių Sutarties vykdymui.  
7.10. Sutarties vykdymo metu Nuomotojas turi teisę įkeisti ar kitaip suvaržyti transporto priemonės nuosavybės 
teisę tik su Nuomininko rašytiniu sutikimu. 
7.11. Nuomos įmoką Sutarties nustatytu terminu Nuomininkas moka Nuomotojui arba pastarojo raštu 
nurodytam kitam asmeniui. 
7.12. Nuomotojas neturi teisės be Nuomininko sutikimo perleisti iš Sutarties kylančias teises ir pareigas kitiems 
asmenims.  
 

8. TECHNINIAI REIKALAVIMAI TRANSPORTO PRIEMONĖMS 
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8.1. Visų Nuomininkui pateikiamų transporto priemonių techninė būklė, konstrukcija, sistemų, agregatų ir 
mazgų veikimas bei efektyvumas turi atitikti techninius motorinių transporto priemonių ir jų priekabų 
reikalavimus, patvirtintus Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos, gamintojo ir 
kitų teisės aktų reikalavimus. Taip pat turi būti patikrinta, ar identifikuojami transporto priemonės duomenys 
atitinka nurodytus pateikiamuose dokumentuose. Nuomininkui pateikiamų nenaujų transporto priemonių 
salono, kėbulo ir kitų mazgų nusidėvėjimas turi būti minimalus (neaprūdijęs kėbulas, nesuplyšusios ir 
nepradegintos sėdynės, kilimėliai, nesubraižytos plastmasinės ir kt. salono dalys, salonas išvalytas ir pan.). 
Transporto priemonės komplektuojamoji sudėtis turi atitikti Kelių eismo taisyklių reikalavimus. Transporto 
priemonėse turi būti transporto priemonės naudojimo instrukcija lietuvių kalba. 
8.2. Techniniai ir kiti reikalavimai Nuomotojo pateikiamoms transporto priemonėms nurodyti 15 priede 
Transporto priemonių Techninės specifikacijos lentelėse. 
8.3. Rinkos klasifikacijos apibrėžimui bendruosiuose techniniuose reikalavimuose yra naudojama klasifikacija,  
nurodoma pagal Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2008 m. 
gruodžio 2 d. įsakymą Nr. 2B-479 „Dėl motorinių transporto priemonių ir jų priekabų kategorijų ir klasių pagal 
konstrukciją reikalavimų patvirtinimo“ (aktuali redakcija) ir privačios bendrovės www.autotyrimai.lt sudaroma ir 
viešai skelbiama klasifikacija (aktuali redakcija) http://www.autotyrimai.lt/klasifikacija. Nurodytas automobilių 
klasifikavimas skirtas Nuomotojų informavimui, vadovautis Techninėje specifikacijoje nurodytais reikalavimais 
ir techninėmis transporto priemonių charakteristikomis. 
 

VII. PRIEDAI 
Nuomininkų nuomojamų transporto priemonių kiekiai, maksimalios ridos limitai2 per Sutarties laikotarpį, 
teritoriniai skyriai bei transporto priemonių užsakymo forma pateikiami šios Techninės specifikacijos 
prieduose: 

1 Priedas – „Lietuvos energija“, UAB transporto priemonių veiklos nuomos kiekiai; 
2 Priedas – AB „Energijos skirstymo operatorius“ transporto priemonių veiklos nuomos kiekiai; 
3 Priedas – „Lietuvos energijos gamyba“, AB transporto priemonių veiklos nuomos kiekiai; 
4 Priedas – Technologijų ir inovacijų centras, UAB transporto priemonių veiklos nuomos kiekiai; 
5 Priedas – UAB Verslo aptarnavimo centro transporto priemonių veiklos nuomos kiekiai; 
6 Priedas – UAB „Vilniaus kogeneracinė jėgainė“ transporto priemonių veiklos nuomos kiekiai; 
7 Priedas – Kauno kogeneracinė jėgainė, UAB transporto priemonių veiklos nuomos kiekiai; 
8 Priedas – Energijos tiekimas UAB transporto priemonių veiklos nuomos kiekiai; 
9 Priedas – UAB „Lietuvos dujų tiekimas“ transporto priemonių veiklos nuomos kiekiai; 
10 Priedas – UAB LITGAS transporto priemonių veiklos nuomos kiekiai; 
11 Priedas – UAB Energijos sprendimų centro transporto priemonių veiklos nuomos kiekiai; 
12 Priedas – Elektroninių mokėjimų agentūra, UAB transporto priemonių veiklos nuomos kiekiai; 
13 Priedas – Ilgalaikės nuomos užsakymo/atsisakymo forma; 
14 Priedas – Specialios paskirties įrengimai, įrengiami nuomojamose transporto priemonėse (taikoma IV, V, 
VII, VIII ir IX objekto dalyse). 
15 Priedas – Transporto priemonių techninių reikalavimų lentelė; 
16 Priedas – Transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomojo ir KASKO draudimo 
reikalavimai. 
 

  

                                                           
2 Maksimalus ridos limitas (km) per automobilį (sąlyga taikoma II-IX pirkimo objekto dalyse) užsakant transporto 

priemones antrais arba trečiais Sutarties galiojimo metais (ketvirtais ir penktais Sutarties galiojimo metais transporto 
priemonės nebus užsakomos) (C) apskaičiuojamas Maksimalų ridos limitą (km/ 5 metams) (Ckm) ir Sutarties 
galiojimo metais termino (5 metų) (C5) santykį padauginant iš likutinio Sutarties galiojimo laikotarpio (4 arba 3 
metų) (X): 

 
C=C km/C5* X 
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